
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от                                                                                                                        №  

 

Об итогах муниципального 

конкурса среди обучающихся  

театральных объединений  

«Театр и дети» 

 

 

     На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ от 03.04.2024 г.№ 483 «О проведении 

муниципального конкурса среди обучающихся театральных объединений «Театр и 

дети»» МБУ ДО «Центром внешкольной работы» был организован и проведен 

конкурс «Театр и дети»: 24 апреля 2024 года - на базе СДК Старое Шугурово -  для 

обучающихся сельских школ; 27 апреля 2024 года -  на базе МБУ ДО «Дом детского 

творчества» города Лениногорска - для обучающихся городских школ. В конкурсе 

приняли участие следующие образовательные учреждения: МБОУ «Шугуровская 

СОШ им. В.П. Чкалова», «Тимяшевская СОШ», «Зеленорощинская СОШ им. 

Горького», «Ивановская ООШ», «Гимназия №11», «Лицей №12», «СОШ№7,10», 

МБУДО «Дом детского творчества».  

                   На основании вынесенного решения членов жюри, 

 

Приказываю: 

 

1.Признать победителями среди сельских школ: 

смешанная возрастная группа: 

1 место: Театральное объединение «Сэйлэн», обучающиеся МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» и МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», 

руководитель Халимова Ляйсан Фаритовна, Исмагилова Наиля Фаритовна. 

средняя возрастная группа: 

1 место: театральное объединение «Звезда», ученики МБОУ «Ивановская ООШ» 

руководитель Московец Гузаль Наримановна; 

2 место: театральное объединение «Балкыш» ученики МБОУ «Тимяшевская СОШ», 

руководитель Султанова Резеда Ризитовна; 

3 место: театральное объединение «Живое слово», ученики МБОУ «Тимяшевская 

СОШ» руководитель Казими Азиза Минхановна; 

3 место: Театральное объединение «Шаян сэхнэ», обучающиеся МБУ ДО «Центр 

Документ создан в электронной форме. № 690 от 07.05.2024. Исполнитель: Шарапова Г.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.05.2024 13:28



внешкольной работы» и МБОУ «Зеленорощинская СОШ имени М.Горького» 

руководитель Мифтахова Гульфия Ринатовна. 

1.2. В номинации «Мультипликационный фильм»: 

2 место: театральное объединение «Театральные ступеньки», МБОУ «Шугуровская 

СОШ им. В.П. Чкалова», руководитель Халимова Ляйсан Фаритовна. 

1.3. Признать победителями среди обучающихся городских школ:  

Среди детей с ОВЗ: 

1 место: театральное объединение «Театр, и мы», обучающиеся ГБОУ 

«Лениногорская школа №14 для детей с ОВЗ», руководитель Селиванова Альфия 

Тагировна. 

Младшая возрастной группе: 

1 место: Коллектив «Золотой ключик», ученики МБОУ «Гимназия №11», 

руководитель Галимова Венера Лябиповна; 

2 место: театральный коллектив «Энҗе бөртекләре», ученики МБОУ «Гимназия 

№11», руководитель Ахметшина Фарида Зуфаровна, Саримова Лилия Фоатовна; 

2 место: театральное объединение «Мой мир – театр», ученики МБОУ «СОШ№10», 

руководитель Хуснутдинова Раушания Мазитовна, Гиматдинова Эльвира 

Джаудятовна; 

2 место: театральное объединение «Дар», ученики МБОУ «Лицей №12», 

руководитель Фазлиева Дарья Владимировна; 

3 место: театральное объединение «Салават купере» ученики МБОУ «СОШ №7», 

руководитель Якупова Розалия Рустамовна. 

Смешенная группа: 

1 место: театральное объединение «Школьный театр», ученики МБОУ «Лицей 

№12», руководитель Клещёнок Резеда Музагитовна. 

1.4.В номинации «Лучшая детская роль (девочка): 

Насретдинова Альмира, ученица МБОУ «Гимназия №11». 

1.5.В номинации «Лучшая детская роль (мальчик): 

Зиатдинов Рамис, ученик МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. Горького»; 

Ахметов Тимур, ученик МБОУ «Лицей №12»; 

Миронов Матвей, ученик МБОУ «Лицей №12»; 

Султанов Артур, ученик МБОУ «Ивановская ООШ». 

2. Отметить положительную работу и объявить благодарность оргкомитету за высокий 

уровень организации и проведения муниципального конкурса среди обучающихся 

театральных объединений «Театр и дети»: 

Сабировой А.Н., методисту МБУ ДО «ЦВР»; 

Садыковой Л.А., методисту МБУ ДО «ЦВР»; 

Балахонцевой А.Ю., педагогу– организатору МБУДО «ДДТ»; 

Кочетковой И.В., педагогу– организатору МБУДО «ДДТ»; 

3. Отметить и объявить благодарность за активную работу в качестве жюри конкурса 

Сайфиевой Т.Ш., учителю МБОУ «Нижнечершинская ООШ; 

Документ создан в электронной форме. № 690 от 07.05.2024. Исполнитель: Шарапова Г.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.05.2024 13:28



Хабибулинной А.Р. учителю русского языка и литературы МБОУ «Фетодовская 

ООШ»; 

Балахонцевой А.Ю., педагогу– организатору МБУДО «ДДТ»; 

Кочетковой И.В., педагогу– организатору МБУДО «ДДТ»; 

Сабировой А.Н., методисту МБУ ДО «ЦВР». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Волдавину Л.Р., 

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИКМО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ. 

 

  

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                  В.С. Санатуллин 

 
А.Н. Сабирова 

8895-34-478 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 690 от 07.05.2024. Исполнитель: Шарапова Г.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.05.2024 13:28



Лист согласования к документу № 690 от 07.05.2024
Инициатор согласования: Зайруллина К.О. Специалист
Согласование инициировано: 07.05.2024 13:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
07.05.2024 - 13:53

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
07.05.2024 - 16:14

-

Документ создан в электронной форме. № 690 от 07.05.2024. Исполнитель: Шарапова Г.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.05.2024 16:19


